

資金収支計算書

2018年4月1日から
2019年3月31日まで

(単位 円)

科目	予 算	決 算	差 異
収入の部			
学生生徒等納付金収入	212,666,262	211,205,492	1,460,770
手数料収入	2,622,000	2,833,802	△ 211,802
寄付金収入	15,384,000	13,675,000	1,709,000
補助金収入	31,186,650	31,902,050	△ 715,400
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	48,969,040	47,622,151	1,346,889
受取利息・配当金収入	43,000	31,391	11,609
雑収入	20,655,007	20,217,483	437,524
借入金等収入	0	27,000,000	△ 27,000,000
前受金収入	93,784,000	83,527,262	10,256,738
その他の収入	38,302,930	376,437,680	△ 338,134,750
資金収入調整勘定	△ 107,348,558	△ 105,583,226	△ 1,765,332
前年度繰越支払資金	76,394,000	74,791,311	1,602,689
収入の部 合計	432,658,331	783,660,396	△ 351,002,065
支出の部			
人件費支出	173,282,000	170,467,212	2,814,788
教育研究経費支出	61,851,000	63,400,870	△ 1,549,870
管理経費支出	24,053,000	23,574,625	478,375
借入金等利息支出	16,839,000	16,861,859	△ 22,859
借入金等返済支出	53,321,000	80,860,000	△ 27,539,000
施設関係支出	1,300,000	0	1,300,000
設備関係支出	4,194,178	3,079,569	1,114,609
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	30,659,000	369,214,404	△ 338,555,404
〔予 備 費〕	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 3,069,480	△ 3,260,289	190,809
翌年度繰越支払資金	70,228,633	59,462,146	10,766,487
支出の部 合計	432,658,331	783,660,396	△ 351,002,065

事業活動収支計算書

2018年4月1日から
2019年3月31日まで

(単位 円)

科目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	212,666,262	211,205,492	1,460,770
		手数料	2,622,000	2,833,802	△ 211,802
		寄付金	15,384,000	13,675,000	1,709,000
		経常費等補助金	31,186,650	31,902,050	△ 715,400
		付随事業収入	48,969,040	47,622,151	1,346,889
		雑収入	20,655,007	20,217,483	437,524
		教育活動収入計	331,482,959	327,455,978	4,026,981
	事業活動支出の部	人件費	173,282,000	170,467,212	2,814,788
		教育研究経費	98,625,000	101,546,409	△ 2,921,409
		管理経費	24,053,000	23,587,783	465,217
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	295,960,000	295,601,404	358,596
		教育活動収支差額	35,522,959	31,854,574	3,668,385
	教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	43,000	31,391
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	43,000	31,391	11,609
事業活動支出の部		借入金等利息	16,839,000	16,861,859	△ 22,859
		教育活動外支出計	16,839,000	16,861,859	△ 22,859
		教育活動外収支差額	△ 16,796,000	△ 16,830,468	34,468
	経常収支差額	18,726,959	15,024,106	3,702,853	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		本部負担金収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	1	△ 1
		その他の特別支出	0	0	0
		本部負担金	0	0	0
		特別支出計	0	1	△ 1
	特別収支差額	0	△ 1	1	
	〔予 備 費〕	500,000		500,000	
	基本金組入前当年度収支差額	18,226,959	15,024,105	3,202,854	
	基本金組入額合計	△ 42,199,000	△ 41,869,132	△ 329,868	
	当年度収支差額	△ 23,972,041	△ 26,845,027	2,872,986	
	前年度繰越収支差額	△ 327,796,000	△ 366,968,819	39,172,819	
	基本金 取崩額	0	0	0	
	翌年度繰越収支差額	△ 351,768,041	△ 393,813,846	42,045,805	
	〔参 考〕				
	事業活動収入計	331,525,959	327,487,369	4,038,590	
	事業活動支出計	313,299,000	312,463,264	835,736	

貸借対照表

2019年3月31日

(単位 円)

科目	本年度末	前年度末	増減
資産の部			
固定資産	1,551,859,847	1,586,938,976	△ 35,079,129
有形固定資産	1,550,531,261	1,585,786,096	△ 35,254,835
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	1,328,586	1,152,880	175,706
流動資産	77,443,473	91,526,737	△ 14,083,264
資産の部合計	1,629,303,320	1,678,465,713	△ 49,162,393
負債の部		0	0
固定負債	1,198,285,000	1,222,909,000	△ 24,624,000
流動負債	147,435,623	186,998,121	△ 39,562,498
負債の部合計	1,345,720,623	1,409,907,121	△ 64,186,498
純資産の部		0	0
基本金	677,396,543	635,527,411	41,869,132
繰越収支差額	△ 393,813,846	△ 366,968,819	△ 26,845,027
純資産の部合計	283,582,697	268,558,592	15,024,105
負債及び純資産の部合計	1,629,303,320	1,678,465,713	△ 49,162,393